2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 мая  2025 г.                              с. Верх-Суетка                                         № 163

О протесте прокурора на Решение Собрания депутатов муниципального округа Суетский район Алтайского края от 29.05.2024 № 131 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов на территории муниципального округа Суетский район Алтайского края»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса  Российской Федерации, рассмотрев протест Благовещенского межрайонного прокурора от 08.04.2025 № 02-40-2025,  Собрание депутатов муниципального округа Суетский район Алтайского края  решило:

1. Внести в подпункт 8 пункта 2 Решения Собрания депутатов муниципального округа Суетский район Алтайского края от 29.05.2024г. №131 «О дополнительных основаниях признания безнадежной к взысканию задолженности  в части сумм местных налогов на территории муниципального округа Суетский район Алтайского края» изменение, изложив его в следующей редакции:
«8) задолженность умерших или объявленных умершими в порядке установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, физических лиц, если по истечении 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники должника, а выморочное имущество оформлено в установленном законом порядке.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Председатель собрания депутатов                                                           В.П. Ремпель